In textu scripta tradita: ¹ (*I Car.* 12, 11).

³ (*cf. Eph.* 1, 18).

² (*cf. Eph.* 4, 4-5).

⁵ (*I Thess.* 2, 4).

⁶ (cf. *Col.* 3, 11). ⁷ (*Rom.* 8, 37). ⁸ (*Rom.* 8, 39). ⁹ (*Phil.*
4, 13). ¹⁰ (2 *Car.* 1, 5). ¹¹ (2 *Car.* 4, 11).

Exe.mus P. D. IoANNES KROL, arch. Philadelphiensis Latinorum,
Ss. Concilii subsecretarius: Proponitur nunc suffragatio 375, ut invenit
nitur in pag. 15: « An placeat ut decreti n. 15 legatur sicut proponitur,
id est ... » [cf. pag. 22]. *Placet an non placet?*

2

EM.MUS P. D. LEO IOSEPH CARD. SUENENS
Archiepiscopus Mechliniensis-Bruxellensis

Venerabiles Patres,

*Praesens schema*¹ melius est quam textus anterior. At desiderantur adhuc aliquae mutationes. Locuturi sumus, primo de praeparatione ad apostolatum missionalem, secundo de ipso apostolatu missionali.

*Ad primum.*² Sub nn. 23-24, ubi agitur de formatione futurorum missionariorum, animadvertisimus omissionem vere paradoxalem. Si aliqui in mundo exspectabatur paragraphus substantialis tractans de formatione apostolica proprie dicta, *hie* exspectabatur. At *nihil* de tali formatione apostolica *hie* invenimus.

Hoc paradoxon eo magis mirandum est quod Sancta Sedes initiationem ad apostolatum practicam et progressivam officialiter commendavit, tam pro futuris sacerdotibus quam pro religiosis. Conferatis, quoero, Constitutionem apostolicam *Sedes Sapientiae*, et art. 14 Statutorum generalium quae huic Constitutioni adnexa sunt. En quod ibi scriptum est: « Per totum studiorum tempus institutio apostolica, qua educatio et practica formatio, sine intermissione est prosequenda, ut in dies una cum religiosa et clericali ipsa progrediatur, confirmetur ac plenior effecta secure, faciliter, et velut naturali ratione ad ministeria ultro manuducat ...³ ».

Quod in hoc textu dicitur ad intentionem religiosorum, in decreto de Seminariis iam praeparato et *mox suffragando*⁴ aequivalenter dicitur ad intentionem seminaristarum. Et recenter vidimus cum gudio novam Rationem studiorum Patrum Societatis Iesu, tribuere locum non parvum experimentis apostolicis per annos formationis.

Omissio quam in schemate animadvertisimus ostendit quantum initatio *illa practica et progressiva*⁵ ad apostolatum adhuc negligatur. Tota attentio *fingitur*⁶ in formationem intellectualem atque spiritualem *ac si*

*essent unicae*⁷. immo saepe timetur initiationem apostolicam esse pietati et studio nocitaram. Nos e contra censemus praedictam initiationem alumnorum pietatem vivificare et transformare in actuosam caritatem, dum eorum vitae intellectuali tribuit experientiam, realismum et aequilibrium.